
VÝROČNÍ ZPRÁVA
rok 2022
Městská knihovna v Milevsku



ODDĚLENÍ KNIHOVNY

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE 
2 KNIHOVNICE (1 ÚVAZEK)

NAKOUPENO 847 KNIH / VYŘAZENO 500

PROVOZNÍ DOBA 36 HODIN

STUDOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

REGIONÁLNÍ ODDĚLENÍ

POBOČKA

1 KNIHOVNICE (1 ÚVAZEK)

82 TITULŮ ČASOPISŮ A NOVIN

PROVOZNÍ DOBA 36 HODIN

1 KNIHOVNICE A 2 LEKTORKY (2,25 ÚVAZKU)

NAKOUPENO 600 KNIH / VYŘAZENO 300

PROVOZNÍ DOBA 32 HODIN

1 KNIHOVNICE (0,75 ÚVAZKU)

511.000 KČ NA PROVOZ

3.806 KNIH PŮJČENO DO KNIHOVEN

1 KNIHOVNICE (1 ÚVAZEK)

NAKOUPENO 600 KNIH / VYŘAZENO 200

PROVOZNÍ DOBA 17 HODIN

ROK 2022 / MOTTO: ČTEME



36.309 NÁVŠTĚV KNIHOVNY
v roce 2021 - 25.000

51.000 VÝPŮJČEK
z toho 13.000 knížek pro děti

2.327 NAKOUPENÝCH DOKUMENTŮ ZA 690 TISÍC KORUN
oproti 4.982 v roce 2021

1.930 ČTENÁŘŮ
z toho 689 dětí do 15 let

618 AKCÍ PRO VEŘEJNOST
 v roce 2021 "pouze" 292

 KNIHOVNA V ČÍSLECH

VÝPŮJČKY

BELETRIE PRO DOSPĚLÉ: 25.000

BELETRIE PRO DĚTI: 
NAUČNÁ PRO DOSPĚLÉ: 

NAUČNÁ PRO DĚTI: 

4.000
11.000
2.500





AKCE PRO DOSPĚLÉ

PŘEDNÁŠKY A BESEDY
LETEC JAN JEŘÁBEK - MARTIN STROUHAL (2X)
ZDRAVÍ JE V NAŠÍ HLAVĚ - JARMILA MANDŽUKOVÁ
AM ISRAEL CHAI - RICHARD KRAUS V SYNAGOZE

LISTOVÁNÍ = SCÉNICKÉ ČTENÍ

KDYŽ PANDA TANČÍ
A JAK SE VÁM LÍBÍM TEĎ?
VAŘÍME Z VODY
FAKE NEWS CHALLENGE
ŠVEJK 2021
TŘEŠNĚ V RUMU

CELOROČNÍ VZDĚLÁVACÍ AKCE
SPOLEK PŘÁTEK KRÁSNÉ LITERATURY A VOŇAVÉ KÁVY - JARKA CIRMACIOVÁ
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU - 24 PŘEDNÁŠEK

ARCHITEKTI ITALSKÉHO BAROKA
ARMÉNIE BLÍZKÁ A VZDÁLENÁ
GENEALOGIE
KLENOTY BAROKNÍHO SOCHAŘSTVÍ V Č. ZEMÍCH

STŘEDEČNÍ HRÁTKY S PAMĚTÍ (KAŽDOU STŘEDU)
MOZKOHRÁTKY S KNIHMILEM (KAŽDÝ MĚSÍC)
WORKSHOP ČEŠTINY - LÍDA KODADOVÁ (KAŽDÝ MĚSÍC)

KŘTY KNIH
MILEVSKÉ MUZEUM - SESTRY BLAŽKOVY

                                     MILEVSKO FOTOGRAFOVANÉ TEHDY A TEĎ



VÝSTAVY
ZAČAROVANÝ HVOZD - KLÁRA SMOLÍKOVÁ
ZAOSTŘENO NA DETAIL - PETRA PICHOVÁ
EMOCE NESOU NEMOCE - HANKA A NINA
MŠ PASTELKA
FOTO VÝSTAVA ČLENŮ SENIOR KLUBU ZVVZ
VÝSTAVA OBÁLEK KNIH MILEVSKÝCH AUTORŮ
MALOVANÝ VENKOV - SVAZEK OBCÍ
NA KONI ZA KRAJINOU BRETAGNE - CVAKYCVAK

AKCE PRO DOSPĚLÉ

TRADIČNÍ KNIHOVNICKÉ AKCE
BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ
TÝDEN KNIHOVEN

UDRŽITELNOST
JARNÍ A PODZIMNÍ SWAP OBLEČENÍ A POKOJOVEK
ODLOŽ MOBIL V KNIHOVNĚ

HUDBA
KYTAROVÝ KONCERT - ALOIS JECH

KURZY A WORKSHOPY
JAK NA CHYTRÝ TELEFON - MOUDRÁ SOVIČKA 
KURZ KRASOPSANÍ
ADVENT V BOOKROOMU - VÁNOČNÍ TVOŘENÍ



AKCE PRO DĚTI

KAŽDOROČNÍ AKCE 
VEČER S ANDERSENEM
ČARODĚJNICKÁ AKADEMIE
POSVÍCENSKÝ TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH
POSVÍCENÍ V KNIHOVNĚ

A TO STÁLE NENÍ VŠE
HALOWEENSKÁ STEZKA
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
DOPROVODNÉ WORKSHOPY 

...
    K VÝSTAVĚ EMOCE NESOU NEMOCE

CELOROČNÍ VZDĚLÁVACÍ AKCE
KNIHOHRÁTKY 
ŠIFROVÁNÍ

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

ENGLISH CLUBS
6 SKUPIN / 147 SETKÁNÍ

60 DĚTÍ, 3 TURNUSY, PŘESPÁVÁNÍ NA FAŘE V SEPEKOVĚ

PRÁZDNINOVÉ AKCE
JARNÍ PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ - MANDALY A LAPAČ SNŮ
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ A POVÍDÁNÍ O TRADICÍCH
PRÁZDNINOVÉ TVOŘENÍ Z PAPÍRU SE ZDEŇKOU
PUTOVÁNÍ MĚSTEM A HISTORIÍ
STAŇ SE NA DEN SPISOVATELEM
SRPNOVÉ PRÁZDNINOVÉ PONDĚLKY - PŘEDČÍTÁ KNIHOVNICE



CELOSVĚTOVÝ PROJEKT
ZAPOJENI OD 2018
KAŽDÝ PÁTEK OD 10:00
35 SETKÁNÍ ZA ROK 2022
ÚČAST NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NA RADNICI
PŘEDNÁŠKY PRO RODIČE: 

DĚTSKÁ NOHA - EDITA PROŠKOVÁ
 POMOZ MI, ABYCH TO DOKÁZAL SÁM (MONTESSORI PEDAG.) - JITKA KRAJČOVÁ
 PRVNÍ POMOC U DĚTÍ - TEREZA BARDOVÁ

CELOROČNÍ PROJEKT PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY
KAŽDÝ MĚSÍC PRAVIDELNÁ NÁVŠTĚVA ŠKOLKY

PROJEKTY PRO NEJMENŠÍ

KNIŽNÍ PRCEK - BOOKSTART: S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA

KNIHOŽROUTI



VZDĚLÁVÁNÍ CELOROČNÍ

POSVÍCENÍ V KNIHOVNĚ
ODPOLEDNÍ PROGRAM

AKCE PRO RODINY

AKCE PRO MLADÉ

PROČ JE SKVĚLÉ BÝT ŽENOU
NA SKOK DO MINULOSTI

ARTETERAPIE 
FILMOVÝ KLUB

LEKCE NA PODPORU ČTENÁŘSTVÍ PRO ŠKOLY

 1. STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL
66 lekcí / 1.401 účastníkůPASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍHO ČTENÁŘE 2. TŘÍD

2. STUPEŇ A STŘEDNÍ ŠKOLY 49 lekcí / 945 účastníků



PROPAGUJEME KNIHOVNU

Látkové tašky na knížky Prodej knih na náměstí Bavlněný vak

Sladká radost Série záložek

PROPAGUJEME NAŠE KNIHY

Nový systém nálepek na knihách, aby se našim čtenářům lépe vybíralo.

SOUTĚŽÍME A ODMĚŇUJEME - CELOROČNÍ HRA

A PODPORUJEME
UKRAJINU



SOCIÁLNÍ SÍTĚ Facebook.com/knihmil

880 sledujících
15% mužů a 85% žen
nejvíce sledujících ve věku 35 - 44 let

Instagram.com/knihmilSOCIÁLNÍ SÍTĚ



PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ LETÁK 

ČASOPIS KNIHMIL



PODPORUJEME

VZDĚLÁVÁME SE

Exkurze 
v Břevnovském klášteře

12 porad
Trénování paměti
Desítka odborných školení

MODERNIZUJEME

Dětské oddělení Kreativní učebna

NAŠE PRAKTIKANTKY

Studentky 
3. ročníku Střední knihovnické
školy v Táboře k nám chodí
každý pátek na celoroční praxi.Repasování oken

MĚSÍČNÍ INFO DO ZPRAVODAJE



NÁKLADY
NA PROVOZ

FINANCOVÁNÍ
KNIHOVNY

FINANCE V KNIHOVNĚ

Milevská knihovna patří mezi devět jihočeských knihoven, které se starají o 21 obecních
knihoven ve svém regionu. V rámci této funkce knihovna dostala v roce 2022 dotaci 
od Jihočeského kraje ve výši 511.000 Kč.

REGIONÁLNÍ FUNKCE KNIHOVEN

136 konzultací
34 metodických návštěv

17.824 knih ve fondu
627 knih nakoupeno v průběhu roku

3.806 knih rozvezeno 

ZÍSKANÉ GRANTY

Česká knihovna - nákup české literatury: 5.200 Kč
VISK 3 - nákup výpočetní techniky: 22.000 Kč a 23.000 Kč
Knihovna 21. století - projekt Bookstart: 10.000 Kč



 

Strom přání, který vyrostl na naší chodbě,
když vypukla válka na Ukrajině.

ZAJÍMAVOSTI

KDO SI NEJVÍCE VYPŮJČIL?
DĚTSKÝ ČTENÁŘ
DOSPĚLÁK

209
178

KDO K NÁM CHODÍ ?
DĚTI DO 6 LET
SENIOŘI NAD 80 LET
MATEŘSKÉ ŠKOLY
ZÁKLADNÍ ŠKOLY
RODINY

177
60

7

29
3

Půjčujeme dortové formy

Ukázka pravidelných 
Středečních hrátek s pamětí

Knihovna ve světě Minecraftu vytvořená 
Matym a Kryštofem



A JAKÁ JE MISE ROKU 2023?

BÝT
VIDĚT

Četli jsme v knihovně i v Bažantnici, pro malé i pro velké, 
o ceny i pro radost, na doporučení i dle vlastního výběru...

A moooc nás to bavilo!!!

© Městská knihovna v Milevsku,  2022

PLÁN PRO ROK 2022 ZNĚL JASNĚ:

 ROZEČÍST MILEVSKO

/ ... A TO JE KONEC


